
 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE 83 DEL 10.09.2024 AVENTE AD OGGETTO FORNITURA DI ATTREZZATURE 

PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA E SOFTWARE TARIFFA PUNTUALE COMUNE DI NICOLOSI CUP: 

G41E23000100001  . QUADRO ECONOMICO PRE GARA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il C.d.A. del 22.09.2023 con il quale è stato nominato RUP dei progetti PNRR di competenza della 

S.R.R. area metropolitana Catania ing. Ciancio Eugenio Luigi 

Vista la determina del presidente del C.d.A. numero 1 del 25.09.2023 con la quale si prende atto della 

nomina all’ingegnere Ciancio Eugenio Luigi dei progetti PNRR di competenza della S.R.R. area metropolitana 

Catania 

Premesso che con decreto del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica numero 243\2023 è 

stato finanziato intervento con  ID MTE11A_00003787 relativamente all’AVVISO M2C1I1.1, LINEA DI 

INTERVENTO A, PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA E SOFTWARE TARIFFA PUNTUALE COMUNE DI NICOLOSI CUP: G41E23000100001 con il 

seguente quadro economico  

 

Dato atto che con determinazione numero 19 del 28/11/2023 avente ad oggetto FORNITURA DI 

ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA E SOFTWARE TARIFFA PUNTUALE COMUNE DI NICOLOSI 

CUP: G41E23000100001 CIG: A02DA0B427 DI CUI DECRETO FINANZIAMENTO PNRR – M2C1.1.I1.1 – LINEA 

A DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI PROPOSTE VOLTE AL 

MIGLIORAMENTO E ALLA MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

URBANI", è stata inetta procedura aperta dell'importo complessivo di progetto di € 760.000,00 oltre IVA 

nella misura di legge 

Dato atto che a seguito delle determina sopra citate il quadro economico pre gara nel rispetto delle somme 

autorizzate è il seguente: 



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
 

Tipologia di Spesa 
 

Tot Imponibile € 
 

Tot IVA € 
 

Tot Imp 

+IVA € 

 

Tot ammissibile 

€ 

Procedura aperta per 

Macchinari, impianti e 

attrezzature e. Programmi 

informatici brevetti, licenze, 

know-how e conoscenze 

tecniche non brevettate 

€ 762165,84 167676,48 929842,32 929842,32 

f. Spese per funzioni tecniche € 15 243,32  € 15 
243,32 

€ 15 243,32 

g. Spese per consulenze     

Totale € € 777 409,16 € 167 
676,48 

€ 945 
085,64 

€ 945 085,64 

     

 

Rilevato che, al fine di procedere all’attuazione dell’intervento in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 

Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’Ing. Ciancio Eugenio Luigi 

DETERMINA 

1. Di approvare il quadro economico pre gara per essere inserito all’interno della piattaforma regis 

per la sua rendicontazione; 

 

Tipologia di Spesa 
 

Tot Imponibile € 
 

Tot IVA € 
 

Tot Imp 

+IVA € 

 

Tot ammissibile 

€ 

Procedura aperta per 

Macchinari, impianti e 

attrezzature e. Programmi 

informatici brevetti, licenze, 

know-how e conoscenze 

tecniche non brevettate 

€ 762165,84 167676,48 929842,32 929842,32 

f. Spese per funzioni tecniche € 15 243,32  € 15 
243,32 

€ 15 243,32 

g. Spese per consulenze     

Totale € € 777 409,16 € 167 
676,48 

€ 945 
085,64 

€ 945 085,64 

     

 

2. Di dare atto che, al fine di procedere all’attuazione dell’intervento in oggetto, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’Ing. Ciancio Eugenio Luigi 

giusta determina del presidente del C.d.A. numero 1 del 25.09.2023 



 

 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
3. Di dare, altresì, atto che: lo stesso non si trova in alcuna delle situazioni ostative previste dall’art. 16 

e dall’ art. 93, comma 5, lett. b) e c), del D. Lgs. 36/2023; 

SRR “Catania Area Metropolitana” 

Il RUP 

Dott. Ing. Eugenio Luigi Ciancio 

 

 


		2024-09-10T11:38:41+0200
	EUGENIO LUIGI BENEDETTO CIANCIO




